
SIMON ASSOCIÉS
CABINET D’AVOCATS D’AFFAIRES

DES SOLUTIONS DÉDIÉES
AUX FRANCHISEURS



DISTRIBUTION
CONCURRENCE
CONSOMMATION

Conseil

•	 Rédaction de contrats de franchise, de commission-affiliation, de licence, de concession, de  
    réservation de zone territoriale et de priorité d’implantation ;
•	 Rédaction de contrats de distribution, d’approvisionnement et de référencement ;
•	 Assistance à l’élaboration de Documents d’Information Précontractuelle (D.I.P.) ;
•	 Rédaction de documents commerciaux, tels que notamment les conditions générales de  
    vente et d’achat ;
•	 Rédaction de contrats d’intermédiaires commerciaux (agents commerciaux, mandataires,  
    commissionnaires) ;
•	 Mise en place de partenariats en France et à l’étranger (tels que notamment Master- 
    Franchise, joint-venture, développement en succursale) ;
•	 Rédaction et validation des communications destinées aux distributeurs des réseaux ;
•	 Validation des opérations de communication externe et des opérations promotionnelles.

International
Simon Associés réalise de nombreuses opérations à l’international, en joint-venture, master-franchise, franchise directe. 
Le cabinet utilise également les liens qu’il a tissés au fil des années au travers des opérations réalisées ; il dispose ainsi 
d’interlocuteurs dans les pays suivants :

•	 Europe : Allemagne, Belgique, Bulgarie, Espagne, Estonie, Fédération de Russie, Grèce, Italie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas,  
    Pologne, Portugal, Roumanie, Lettonie, Lituanie, Slovénie, Suisse, Royaume-Uni, Tchéquie, Ukraine.
•	 Afrique : Afrique du Sud, Côte d’Ivoire, Maroc, Tunisie.
•	 Amérique du Nord : Canada, États-Unis.
•	 Amérique du Sud : Argentine, Brésil, Chili, Colombie, Mexique, Panama.
•	 Asie : Chine, Japon, Abou Dabi, Dubaï, Inde, Turquie.

Précontentieux et contentieux

Nous intervenons de longue date en contentieux - étatique et arbitral - ainsi qu’en 
précontentieux.



UNE EXPERTISE 
TECHNIQUE 
ET MÉTIER

DES 
OPPORTUNITÉS 
DE CROISSANCE

UNE APPROCHE 
ENTREPRENEURIALE 

DES ATTENTES 
DE L’ENTREPRISE

UNE ÉQUIPE 
AU SERVICE 
DE VOTRE 

INNOVATION

L’INTELLIGENCE 
ÉCONOMIQUE 

ET STRATÉGIQUE

LE LIEN 
ET LA RELATION 
DE CONFIANCE

UN 
ACCOMPAGNEMENT 
À L’INTERNATIONAL



DERNIERES
DISTINCTIONS

12 
départements

70 avocats

15 villes 
en France

60 partenariats
internationaux

•	 Droit de la franchise : N°1 (pour la 7ème année consécutive)
•	 Droit de la distribution : incontournableDÉCIDEURS2021

•	 N°1 en droit de la concurrence
•	 N°2 en droit de la distribution

PALMARES DES 
AVOCATS 

(LE MONDE DU DROIT)
2020



L’ÉQUIPE

Disponibilité Réactivité Efficacité opérationnelle CompétenceStratégie

Sandrine Richard, avocat associée
srichard@simonassocies.com

François-Luc Simon, avocat associé-gérant
flsimon@simonassocies.com

Cristelle Albaric, avocat associée
calbaric@simonassocies.com

Céline Iovino, avocat
ciovino@simonassocies.com

Marion Aubry, avocat
maubry@simonassocies.com

Constance Pierre, avocat
cpierre@simonassocies.com

Suraya Syed, avocat
ssyed@simonassocies.com

Claire Saadoun, avocat
csaadoun@simonassocies.com

Alissia Zanette, avocat
azanette@simonassocies.com

Lorène Murat, juriste
lmurat@simonassocies.com

Justine Grandmaire, avocat
jgrandmaire@simonassocies.com

Julie Astruc, juriste
jastruc@simonassocies.com



BUREAUX SIMON ASSOCIÉS : Paris - Nantes - Montpellier - Lille 

RÉSEAU SIMON AVOCATS : Aix-en-Provence - Belfort - Bordeaux - Clermont-Ferrand - Le Havre - Lyon - Marseille - Metz - Nice - Rouen - Saint-
Etienne

SIMON INTERNATIONAL* : Algérie - Argentine - Arménie - Azerbaïdjan - Bahamas - Bahreïn - Bangladesh - Belgique - Birmanie - Bolivie - Brésil 
Bulgarie - BVI - Cambodge - Cameroun - Chili - Chine - Chypre - Colombie - Corée du Sud - Costa Rica - Côte d’Ivoire - Égypte - El Salvador 
Émirats Arabes Unis - Estonie - États-Unis - Guatemala - Honduras - Hongrie - Île Maurice - Inde - Indonésie - Iran - Italie - Kazakhstan - Koweït 
Luxembourg - Madagascar - Malte - Maroc - Mexique - Nicaragua - Oman - Panama  - Paraguay - Pérou - Portugal - Qatar - RD Congo - République 
Dominicaine - Sénégal - Singapour - Suisse - Thaïlande - Tunisie - Uruguay - Venezuela - Vietnam - Zimbabwe *Conventions transnationales

RÉSEAU SIMON 
EN FRANCE

www.simonassocies.com
Siège social Simon Associés :
47, rue de Monceau - 75008 Paris
Tél. : 01 53 96 20 00 - Fax : 01 53 96 20 01
contact@simonassocies.com


